П Р О Т О К О Л

заседания антитеррористической комиссии
администрации Тенькинского городского округа
от 29 апреля 2016 года                                                                пос. Усть-Омчуг

Председатель  комиссии:                   Глава Тенькинского городского округа
                                                            И.С. Бережной

Присутствовали:  Пшеничнов Р.В., Стариков В.В., Магомедов И.А., Яковлева Л.В., Леонтьев Д.В., Сакеева С.Ф., Шевченко И.К.
По вопросу – О разработке дополнительных профилактических мер по обеспечению антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения массовых общественно-политических мероприятий («праздник Весны и Труда», «День Победы» и др.) слушали:
Сакееву С.Ф. – заместителя главы администрации Тенькинского городского округа;
Шевченко И.К. – начальник отдела культуры администрации Тенькинского городского округа;
Магомедова И.А. – начальника ОМВД России по Тенькинскому району.
В результате обмена мнениями комиссия решила:
1. Рекомендовать ОНД по Тенькинскому району УНД ГУ МЧС России по Магаданской области и ОП МВД России по Тенькинскому району до 01.05.2016 года провести объектовые проверки в местах проведения массовых мероприятий.

2. Специалисту отдела по делам ГО и ЧС Старикову В.В. направить в муниципальные образования и управляющие компании по обслуживанию жилищного фонда и ТСЖ района памятки на случай возникновения чрезвычайных ситуаций террористического характера и действия при угрозах различного уровня и характера.

3. Рекомендовать юридическим лицам, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, исключить продажу данной продукции при проведении массовых мероприятий.
4. ОМВД России по Тенькинскому району рекомендовать ввести усиленные наряды по пути следования колоны «Бессмертный полк» и в местах массового скопления людей.
Председатель комиссии                                                               И.С. Бережной
Стариков Владимир Владимирович

8(41344)22119